Diário Oficial Eletrônico  n. 11.320 16 de novembro de 2023 Página 192

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Concorrência n.: 021/2023
Processo N.: 29/027.439/2023.
Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. Padre José de Anchieta – localizado no Distrito de Cristalina, no
município de Caarapó/MS.
Vencedora: PIMENTEL CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor Global: R$ 5.101.171,35 (cinco milhões, cento e um mil, cento e setenta e um reais e trinta e cinco
centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 14 de novembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento,
Ciência, Tecnologia e Inovação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 83/052.140/2023
CONTRATANTE: Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente,
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação (SEMADESC), inscrita no CNPJ sob o n. 27.351.589/0001-29.
FORNECEDOR: Sindicato das Empresas de Transporte Rodoviário de Cargas & Logística do Estado de Mato Grosso
do Sul, inscrito no CNPJ sob o n. 01.923.895/0001-07
OBJETO: Aquisição de Cota Patrocínio “DIAMANTE”, visando a participação do Estado de Mato Grosso do Sul na
da Rota de Integração Latino-Americana – Unindo Povos – Ligando Oceanos (RILA), a ser realizada no período de
24 de novembro a 4 de dezembro de 2023.
FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, I, da Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.83101.26.782.2100.3497.0001 – Fonte:
0179981451 – Natureza de Despesa: 33903900 – Unidade Orçamentária: 830101.
AUTORIZAÇÃO: Jaime Elias Verruck – Secretário de Estado (SEMADESC).
RATIFICAÇÃO: Jaime Elias Verruck – Secretário de Estado (SEMADESC).

Campo Grande (MS), 13 de novembro de 2023.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Pregão 0005/2023-SEJUSP
HOMOLOGO, com fundamento no PARECER N. 1554/2023/CATE/SEJUSP/MS, o resultado da licitação, publicado
no Diário Oficial N. 11.307 de 30 de outubro de 2023, página 129, instaurada através do Pregão Eletrônico n.º
0005/2023 – Processo n.º 31/003.096/2023, visando a aquisição de correlatos, nos termos da Lei n° 10.520/02,
e lei n° 8.666/93 e alterações, tendo como vencedora a empresa:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR UNIT.(R$) VALOR
TOTAL (R$)

01 OXI MORENA COMÉRCIO DE
OXIGÊNIO LTDA

164,00 393.600,00

Campo Grande, 13 de novembro de 2023

Antônio Carlos Videira
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública